

X kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI DO SPRAW  
KONTROLI PAŃSTWOWEJ  
(NR 16)  
z dnia 20 marca 2024 r.**



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji do Spraw Kontroli Państwowej (nr 16)

20 marca 2024 r.

Komisja do Spraw Kontroli Państwowej, obradująca pod przewodnictwem posła **Marka Sawickiego (PSL-TD)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

### – zaopiniowanie dla marszałka Sejmu wniosku prezesa Najwyższej Izby Kontroli z dnia 28 lutego 2024 r. o powołanie pana Grzegorza Habera na członka Kolegium Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli: **Marian Banaś** prezes Najwyższej Izby Kontroli wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Tadeusz Cieśluk i Tadeusz Oset** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

#### **Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dzień dobry państwu, otwieram posiedzenie Komisji do Sprawy Kontroli Państwowej. Stwierdzam kworum. Czy są uwagi do porządku dziennego posiedzenia? Nikt uwag nie zgłasza, porządek dzienny został przyjęty.

Przystępujemy do realizacji porządku obrad: zaopiniowanie dla marszałka Sejmu wniosku prezesa Najwyższej Izby Kontroli z dnia 28 lutego 2024 r. o powołanie pana Grzegorza Habera na członka Kolegium Najwyższej Izby Kontroli. Proszę prezesa NIK o przedstawienie kandydata.

#### **Prezes Najwyższej Izby Kontroli Marian Banaś:**

Panie przewodniczący, szanowni państwo, w dniu 9 lutego 2024 r. Komisja do Spraw Kontroli Państwowej zaopiniowała dla marszałka Sejmu wnioski prezesa NIK o powołanie na członków kolegium sześciu pracowników NIK. W stosunku do jednego ze wskazanych przeze mnie kandydatów, pana Grzegorza Habera, który jest dzisiaj ze mną, radcy prezesa NIK, głosowanie ostatecznie nie miało charakteru rozstrzygającego, ponieważ kandydat otrzymał taką samą liczbę głosów za jak przeciw z uwagi na absencję niektórych członków szanownej Komisji. Dziękując panu marszałkowi za dostrzeżenie kompetencji pana Grzegorza Habera jako kandydata na członka Kolegium NIK, zgodnie z rekomendacją pana marszałka ponownie zgłaszam jego kandydaturę na członka Kolegium NIK.

Pragnę przypomnieć, że pan Grzegorz Haber uzyskał tytuł magistra na wydziale filologicznym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w zakresie filologii angielskiej, ukończył studia podyplomowe w zakresie zarządzania w administracji publicznej na Akademii Leona Koźmińskiego oraz menedżerskie studia podyplomowe w Szkole Głównej Handlowej. W NIK pracuje od 2006 r., czyli przez ostatnie 18 lat pracy zdobywał kolejno coraz wyższe stanowiska – od specjalisty, poprzez kierownika wydziału, głównego specjalistę kontroli państwowej, do stanowiska wicedyrektora i radcy prezesa NIK. Zwacam uwagę, że wskazany przeze mnie kandydat jest członkiem Komitetu Sterującego do Spraw Audytu NIK w Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej INTERPOL, a także członkiem Komitetu Sterującego do Spraw Audytu NIK w Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju OECD. Ponadto pan Grzegorz Haber pełnił funkcję kierownika projektu współpracy bliźniaczej w Najwyższym Organie Kontroli Palestyny, kierownika projektu współpracy bliźniaczej w Najwyższym Organie Kontroli Jordanii oraz zastępcy kierownika projektu współpracy bliźniaczej w Najwyższym Organie Kontroli Kosowa. Kandydat posiada także certyfikat potwierdzony egzaminem w zakresie

międzynarodowych standardów rachunkowości, w zakresie publicznej IPASAS??, Międzynarodowego Stowarzyszenia Dyplomowanych Księgowych ACCA. Ponadto wskazany przeze mnie kandydat włada biegle językiem angielskim oraz w zakresie komunikatywnym językiem niemieckim, rosyjskim i hiszpańskim. W swoim dorobku zawodowym ma też liczne kursy i szkolenia zawodowe z zakresu systemu finansów publicznych i instytucji administracji Unii Europejskiej oraz wiele innych, w tym również prowadzone i ukończone w języku angielskim. Swoje obowiązki zawsze wykonuje bardzo sumiennie i z dużym zaangażowaniem. Pragnę podkreślić, że wskazany przeze mnie kandydat nie tylko daje gwarancję pełnej niezawisłości w rozstrzyganiu spraw będących przedmiotem posiedzeń Kolegium NIK, ale także ze względu na posiadane kwalifikacje i ogromne doświadczenie w realizacji kontroli międzynarodowych pozwoli na korzystanie przez Kolegium NIK z niezwykle ważnych doświadczeń naczelnych organów kontroli EUROSAI i INTOSAI. Proponowany przeze mnie kandydat spełnia wymagania ustawowe i wyraził zgodę na objęcie tej funkcji. Dziękuję za uwagę.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Czy któraś z pań posłanek lub panów posłów chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, pan przewodniczący Szarama.

**Poseł Wojciech Szarama (PiS):**

Pan ma przede wszystkim doświadczenie organizacyjne, administracyjne, natomiast czy pan ma uprawnienia kontrolera NIK?

**Prezes Najwyższej Izby Kontroli Marian Banaś:**

Tak, odbył aplikację, ma uprawnienia i zdał egzamin kontrolerski.

**Poseł Wojciech Szarama (PiS):**

Panie przewodniczący, panie prezesie, w poprzedniej kadencji połączone komisje, Komisja do Spraw Kontroli Państwowej i Komisja Spraw Zagranicznych, bardzo negatywnie oceniły, jednoznacznie negatywnie oceniły państwa wyjazd na Białoruś. Jednym z organizatorów tego spotkania i oczywiście uczestnikiem był pan dyrektor Haber. Panie dyrektorze, panie prezesie czy państwo mogliby nam powiedzieć, jaką rolę odgrywał pan dyrektor w czasie tego wyjazdu?

**Prezes NIK Marian Banaś:**

Panie dyrektorze...

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Zaraz, zaraz, panie prezesie, powoli, są kolejne głosy, najpierw wysłuchamy posłów. Bardzo proszę, pan poseł Przemysław Witek.

**Poseł Przemysław Witek (KO):**

Bardzo dziękuję. Panie przewodniczący, szanowni państwo, drodzy koledzy – i tu się zwracam zwłaszcza do kolegów z PiS, bo ja wasze wątpliwości znam, ten wyjazd białoruski był wielokrotnie już prześwietlony na wszystkie możliwe sposoby. W zasadzie ja mogę odpowiedzieć za prezesa, że Grzegorz Haber jako szef wydziału międzynarodowego bierze udział we wszystkich takich wyjazdach, czy to Białoruś, czy Stany Zjednoczone, czy inne Indie. Ja mogę powiedzieć o Grzegorz Haberze jedną rzecz: był zatrudniony w NIK parę miesięcy później niż ja, jest najlepszym profesjonalistą, jakiego znam. Asystował i doradzał prezesom, zarówno Jackowi Jeziernskiemu, Krzysztofowi Kwiatkowskiemu i teraz Marianowi Banasiowi. Jest zaangażowany, jest profesjonalny, dobrze prowadzi swój zespół i to jest NIK-owiec z krwi i kości. I bardzo was proszę, żebyście spróbowali zaufać może także mnie trochę jako pracownikowi NIK, który bez mała dwie dekady tam spędził, i wsparli tę kandydaturę. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Kto jeszcze z pań posłanek i panów posłów chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń. Bardzo proszę, panie prezesie, o udzielenie odpowiedzi.

**Prezes NIK Marian Banaś:**

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, dziwię się, że pan poseł podnosi tę sprawę, chociażby w kontekście ostatnich zeznań na posiedzeniu Komisji do spraw wizowych i zachowania pana Wawrzyka, który najbardziej krytykował ten wyjazd.

A kim pan Wawrzyk się okazał i jaką rolę pełnił w całym tym procederze, jeśli chodzi o wizy, to państwo doskonale wiecie. Osobiście mnie przeprosił tu na Komisji za uwagi, które wygłosił wcześniej, podczas mojej nieobecności. A chcę potwierdzić, proszę państwa, że po pierwsze, nie było żadnego zakazu co do wyjazdu na Białoruś, wszystkie instytucje państwowe utrzymywały normalne kontakty z Białorusią. Pojechaliliśmy tam w trosce o interes państwa, ponieważ jeśli chodzi o gospodarkę w Puszczy Białowieskiej, traciliśmy i tracimy przeszło około miliarda złotych na tym, że nie prowadzimy gospodarki drewnem. Chodzi właśnie o wymianę doświadczeń i przestrzeganie pewnych norm międzynarodowych, które Białorusini spokojnie wypełniają, i prowadząc gospodarkę, uzyskują dochody właściwe, a my nie. I to był właśnie główny motyw naszego wyjazdu, a nie żadne insynuacje typu, że my zdradzamy państwo polskie, a ja powinienem stanąć przed Trybunałem Stanu.

Proszę państwa, to jest niedopuszczalne i ja się dziwię, że pan po tych wszystkich doświadczeniach takie uwagi wypowiada. A odnosząc się do kompetencji pana Habera: proszę państwa, to jest jeden z najwyższej klasy specjalistów NIK, który uczestniczył nie tylko w kontrolach w Polsce, ale przede wszystkim za granicą. Nasza ranga jest podnoszona właśnie przez te kontrole zagraniczne. Proszę państwa, wygraliśmy konkurs najważniejszego audytu, jeśli chodzi o INTERPOL. Było tam 26 państw, myśmy osiągnęli sukces, odbyła się konferencja w Delhi w Indiach, tam było 1500 delegatów z całego świata. Ani jeden komunikat, ani jedna informacja w Polsce się nie pojawiła, że osiągnęliśmy taki sukces. Prowadzimy ten audyt już drugi rok, będziemy prowadzić kolejne dwa, a być może i trzy lata, a przecież tu nie chodzi tylko o NIK, ale o prestiż i nobilitację naszego państwa. Tak państwo podchodziliście do sprawy, jeśli chodzi o NIK. Bardzo dziękuję.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Pan poseł Michał Szczerba.

**Poseł Michał Szczerba (KO):**

Ja tylko chciałbym potwierdzić jako przewodniczący sejmowej Komisji śledczej do spraw afery wizowej, że będziemy chcieli, panie prezesie, skorzystać z wiedzy osoby, którą pan dzisiaj wskazuje do kolegium. Wiemy, że ku końcowi jest kontrola dotycząca Ministerstwa Spraw Zagranicznych i kwestii polityki wizowej, ale wnioski Komisji śledczej, które już w tej chwili mamy, sugerują, że będziemy chcieli korzystać również z doświadczenia w kontaktach międzynarodowych, w szczególności w zakresie zadań, które były realizowane przez różnego rodzaju urzędy konsularne na całym świecie. Dlatego tym bardziej uważam, że w kolegium powinna być osoba ze znajomością problematyki międzynarodowej i chciałbym wesprzeć tę kandydaturę. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Jeszcze pan przewodniczący Kostuś.

**Poseł Tomasz Kostuś (KO):**

Panie przewodniczący, szanowni państwo, chciałbym wzmocnić głos pana prezesa Mariana Banasia, który w sposób kategoryczny odniósł się do wypowiedzi pana posła, pana przewodniczącego Szaramy.

Ja sobie, panie pośle, panie przewodniczący, doskonale przypominam sensacyjną atmosferę, jaka towarzyszyła wspólnemu posiedzeniu Komisji do Spraw Kontroli Państwowej i Komisji Spraw Zagranicznych, wtedy, kiedy były formułowane bardzo poważne zarzuty pod adresem pana prezesa Banasia, jego współpracowników, a przede wszystkim delegacji, która pojechała na Białoruś. I przypominam panu, panie przewodniczący, przypominam, szanowni państwo, że wszystkie te zarzuty, wątpliwości zostały wyjaśnione, a wszystkie pomówienia pana ministra, ówczesnego ministra Wawrzyka zostały tak naprawdę w sposób druzgocący, absolutnie w sposób jednoznaczny odrzucone. Innymi słowy, nie ma dzisiaj żadnych zarzutów, żadnych wątpliwości, że ten wyjazd był zorga-

nizowany w sposób prawidłowy i w żaden sposób nie naraził na niebezpieczeństwo Rzeczypospolitej, co wyjaśnili wielokrotnie i pan prezes, i jego współpracownicy, ale również służby odpowiadające za bezpieczeństwo i porządek publiczny, a także posłowie, którzy tę sprawę na kolejnych posiedzeniach Komisji do Spraw Kontroli Państwowej wyjaśniali. To po pierwsze.

Po drugie, jeżeli chodzi o wiedzę, o doświadczenie, o kompetencje pana Habera, to są one absolutnie na najwyższym poziomie. Co do tego nikt nie ma żadnych wątpliwości, zwłaszcza w obszarze realizacji kontroli międzynarodowych. I chciałbym przypomnieć, że pan Haber jest członkiem Komitetu Sterującego do Spraw Audytu NIK w Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej INTERPOL. To jest najlepsza rekomendacja i to jest najlepsza wizytówka jego doświadczenia, jego kompetencji i jego pozycji w środowisku międzynarodowym. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z państwa chciałby zabrać głos? Pan przewodniczący Szarama, bardzo proszę.

**Poseł Wojciech Szarama (PiS):**

Proszę państwa, cała ta sprawa była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji i jednak nie było to aż tak dawno, że państwo o wszystkim zapomnieliście. Przecież ocena tego wyjazdu była jednoznacznie negatywna i państwo za tym głosowaliście. Sprzeciwiał się pan poseł Kowal i pan poseł Zalewski przeciwko używaniu przez pana ministra Wawrzyka bardzo mocnych sformułowań, natomiast ocena tego wydarzenia była jednoznaczna. Widzę, że pan poseł Szczerba znowu się zgłasza.

I teraz kolejna sprawa, o której chciałbym powiedzieć. W świetle tego, co ma się za chwilę stać i co powiedział pan poseł Szczerba, a mianowicie że on będzie oczekiwał zeznań na posiedzeniu, współpracy od pana Habera w pracach tej Komisji, to panie przewodniczący, ja myślę, że pan...

**Poseł Michał Szczerba (KO):**

Pan ma problemy ze zrozumieniem, panie pośle, ja mówiłem o tym, że będę wnioskował...

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Panie pośle Szczerba, przepraszam bardzo, ale pan poseł Szarama zabiera głos.

**Poseł Michał Szczerba (KO):**

Przyzwyczailem się jako przewodniczący...

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Ja wiem, ale to niedobre przyzwyczajenie.

**Poseł Wojciech Szarama (PiS):**

Sytuacja powstała co najmniej niezręczna. Pan poseł Szczerba powinien się wyłączyć z tego głosowania.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Pan poseł Joński.

**Poseł Dariusz Joński (KO):**

Składam wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania, panie przewodniczący. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Kto jest za przyjęciem wniosku pana posła Jońskiego o zamknięcie dyskusji? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Zamykam głosowanie. Proszę o wynik.

Głosowało 14 posłów: za było 7, przeciw 7. Rozumiem, że kontynuujemy dyskusję, bo wniosek pana Jońskiego nie uzyskał większości. Bardzo proszę, pan poseł Szczerba.

**Poseł Michał Szczerba (KO):**

Szanowni państwo, ja niestety muszę sprostować, bo ma wrażenie, że mój sąsiad po prawej nie zrozumiał tego, co powiedziałem. Mianowicie powiedziałem, że trwa kontrola w MSZ,

ale zakres tematów, którymi zajmuje się Komisja śledcza powoduje, że być może będziemy w przyszłości wnioskować do pana prezesa, a tym samym pośrednio do Kolegium NIK o kontrolę planowaną, dotyczącą rozszerzenia funkcjonowania polityki wizowej na różnego rodzaju urzędy konsularne na całym świecie. Nie oczekuję od pana dyrektora w tej chwili jakichkolwiek działań, ja mówię o przyszłych zadaniach kolegium, które będą mogły również uwzględniać problematykę międzynarodową. Natomiast nie sposób się nie odnieść do tego, że ktoś się próbuje powoływać na Piotra Wawrzyka, jego opinie. Nie ma osoby tak skompromitowanej, która uczestniczyła w korupcyjnym procederze, która w tej chwili ma kilka zarzutów karnych sformułowanych przez prokuraturę, przez departament zwalczania korupcji, przestępczości zorganizowanej, przez Prokuraturę Krajową...

**Posel Mariusz Gosek (PiS):**

Panie przewodniczący, wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Był wniosek o zakończenie dyskusji i głosowaliście przeciwko temu wnioskowi.

**Posel Mariusz Gosek (PiS):**

Ale poseł Szczerba mnie utwierdził, że jednak jestem za.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Teraz rozumiem, że ja nie mogę posłom odbierać głosu, mają prawo kontynuować tę dyskusję, więc proszę nie przeszkadzać panu posłowi Szczerbie.

**Posel Michał Szczerba (KO):**

Ja chętnie będę mówił nawet kilkadziesiąt minut, aż pojawi się odpowiednia...

**Posel Mariusz Gosek (PiS):**

Ale koledzy są w budynku U...

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Panie pośle Gosek, mam prośbę. To nie jest Komisja śledcza, to jest Komisja do Spraw Kontroli Państwowej i nie wprowadzajmy tu tamtych metod. Bardzo proszę, pan poseł Szczerba.

**Posel Michał Szczerba (KO):**

Panie przewodniczący, skoro mamy czas, a posłowie PiS nie chcieli zamknąć dyskusji, to chciałbym poinformować, że wczoraj dowiedzieliśmy się o rzeczach strasznych. Mianowicie kolega pani minister Małag z rządu, pan wiceminister rolnictwa Lech Kołakowski zabiegał i lobbował za udzieleniem, za przyznaniem obywatelstwa obywatelom Federacji Rosyjskiej, którzy zostali objęci sankcjami. Chodziło o to, żeby ich majątek i firmy, których są współwłaścicielami, zostały w ramach sankcji unijnych zablokowane, więc jeżeli ktoś czyni zarzut – i tutaj konkluduję, jak będziecie przeszkadzać i tarkotać... – jeżeli czynicie zarzut...

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Nie udzieliłem panu głosu, panie pośle Sobolewski.

**Posel Michał Szczerba (KO):**

Akurat pan poseł Sobolewski w sprawie afery wizowej mógłby się nie odzywać, bo...

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Panie pośle Szczerba, ja bardzo proszę, żeby pan nie stosował szantażu emocjonalnego.

**Posel Michał Szczerba (KO):**

Bo nie chcę zdradzić tajemnicy śledztwa – tyle powiem. Dziękuję bardzo.

**Posel Przemysław Witek (KO):**

A ja jednak chciałbym zejść na ziemię, szanowni państwo, i spróbować jeszcze raz zwrócić się do was – i to jest prośba na ręce przewodniczącego Wojciecha Szaramy, którego długo znam, bardzo szanuję, pracowaliśmy wiele lat – żebyście jednak spróbowali zaufać tej kandydaturze i wsparli tę kandydaturę. Pamiętajcie państwo, jak pan marszałek Karczewski pojechał na Białoruś i ile później psów wieszano na nim – niesłusznie, to wyszło

po czasie. I zobaczcie, myślę, że nie możemy tak na to spoglądać. Proszę was – przepraszam za słowo – o rozwagę, bo przecież podejmujecie świadomie te decyzje, o jedną refleksję i próbę zaakceptowania tej kandydatury. Zaufajcie mi, to jest dobra, merytoryczna kandydatura, która nie tylko się spisuje w NIK, ale też świetnie pracuje dla Rzeczypospolitej w takim szerszym ujęciu. Dziękuję wam serdecznie za zrozumienie i tyle.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Pan przewodniczący Kostuś.

**Poseł Tomasz Kostuś (KO):**

Panie przewodniczący, w kwestii formalnej składam wniosek o przerwę w procedowaniu do godz. 17.30.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Pan poseł Szarama.

**Poseł Wojciech Szarama (PiS):**

Zapewne będzie przerwa, taki był wynik głosowania, natomiast proszę państwa, ja w swojej wypowiedzi w ogóle nie użyłem nazwiska...

**Poseł Mariusz Gosek (PiS):**

Przepraszam, bo ja mam wniosek przeciwny.

**Poseł Wojciech Szarama (PiS):**

...pana ministra Wawrzyka, ja się powołałem na opinię Komisji. Została wtedy przyjęta uchwała i rzeczywiście pan minister wiele o tym mówił, ale to było jakby wspólne rozstrzygnięcie. I teraz jeśli chodzi o tę sprawę. Panie pośle Witek, my nie oceniamy pana. Stawia pan nas w trudnej sytuacji, mówiąc o zaufaniu do siebie itd., ale przecież chodzi o ocenę zupełnie innej osoby.

Wreszcie ostatnia uwaga, do pana posła Szczerby, taka moja rada jako wieloletniego posła, żeby kontrolę tych wszystkich urzędów konsularnych na świecie przeprowadzić osobiście, bo wtedy będzie połączone pożyteczne z przyjemnym.

**Poseł Michał Szczerba (KO):**

Jak pan ma czas, to niech pan jeździ, ja nie mam czasu.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Na wniosek klubu KO zarządzam przerwę do godz. 17.30.

**Poseł Mariusz Gosek (PiS):**

Ale głosujmy, panie przewodniczący.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Na wniosek wiceprzewodniczącego klubu KO ogłaszam przerwę do 17.30.

*[Po przerwie]*

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Wznawiam obrady. Czy ktoś jeszcze w ramach dyskusji chciałby kontynuować? Nie ma zgłoszeń, w związku z tym przystępujemy do głosowania.

**Poseł Wojciech Szarama (PiS):**

Panie przewodniczący, proszę jeszcze o 5 minut zwłoki, bo widzę, że część posłów jeszcze nie dotarła.

**Poseł Dariusz Joński (KO):**

Ale pan przewodniczący już przekazał, że przystępujemy do głosowania.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Pan poseł Szczerba.

**Poseł Michał Szczerba (KO):**

Panie przewodniczący, chciałem złożyć wniosek formalny o przystąpienie do głosowania. Niezwłocznie.



**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Pan poseł Joński.

**Poseł Dariusz Joński (KO):**

Ponieważ pan poseł Szczerba już zgłosił, to ponawiam ten wniosek.

**Przewodniczący poseł Marek Sawicki (PSL-TD):**

Dziękuję bardzo. Czy jest sprzeciw, wobec tego wniosku? Nie ma sprzeciwu, dlatego przechodzimy do głosowania. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem kandydatury pana Grzegorza Habera na członka kolegium Instytutu Pamięci Narodowej? Przepraszam, Najwyższej Izby Kontroli. Przepraszam. Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

Głosowało 14 posłów: 8 za, 6 przeciw, nikt się nie wstrzymał.

Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę pana Grzegorza Habera na członka Kolegium NIK.

Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny, zamykam posiedzenie Komisji.